A
bs
pe
rr
pf
os
te
n

er
ks
ch
ut
z
99
3. Sperrelemente
3.1 Rohrbügel    100 - 107
3.2 Wegesperren   108 - 111
3.3 Höhenbegrenzer   112 - 115
3.4 Schutzgeländer   116 - 121
3.5 Stadtzaun    122 - 124
ohne Querholm, zum Einbetonieren   feuerverzinkt  feuerverzinkt und weiß beschichtet
      mit rot reflektierenden Streifen
Gesamtbreite Gesamthöhe ca.kg Art.-Nr.  Art.-Nr
 1000 mm 1000 mm   7,5 448.06  448.06B
 1500 mm 1000 mm   8,5 448.07  448.07B
 2000 mm 1000 mm 10,0 448.08  448.08B
   700 mm 1200 mm   7,5 448.11  448.11B
 1000 mm 1200 mm   8,5 448.12  448.12B
 1200 mm 1200 mm   9,0 448.13  448.13B
   500 mm 1400 mm   8,0 448.09  448.09B
 1000 mm 1400 mm   9,5 448.10  448.10B
 1500 mm 1400 mm 11,0 448.15  448.15B
 2000 mm 1400 mm 12,0 448.20  448.20B
 2500 mm 1400 mm 13,5 448.25  448.25B
ohne Querholm, zum Aufdübeln
 1000 mm 1000 mm   8,5 448.52  448.52B
 1500 mm 1000 mm   9,5 448.53  448.53B
 2000 mm 1000 mm 10,5 448.54  448.54B
•  Rohrbügel zum Schutz vor Gefahren
•  zum Absichern von Bürgersteigen,
 Trennen von Fahrbahnen, Absperren
 von Grünflächen für Autos oder

ttu
ng
W
er
ks
ch
ut
z
Andere Farbgebung siehe Farbauswahl Seite 7. Andere Maße sowie größere Stückzahlen auf
Anfrage. Pulverbeschichtungen sind auftragsbezogen. Kein Storno, keine Rücknahme.100
Bügel aus Stahlrohr Ø 48 mm
Rohrbügel aus Stahlrohr Ø 48 x 2,5 mm
mit Querholm, zum Einbetonieren   feuerverzinkt  feuerverzinkt und weiß beschichtet
      mit rot reflektierenden Streifen
Gesamtbreite Gesamthöhe ca.kg Art.-Nr.  Art.-Nr
   700 mm 1200 mm   9,0 448.21  448.21B
 1000 mm 1200 mm 11,0 448.22  448.22B
 1200 mm 1200 mm 12,0 448.23  448.23B
   500 mm 1400 mm   9,5 448.31  448.31B
 1000 mm 1400 mm 12,0 448.32  448.32B
 1500 mm 1400 mm 15,0 448.33  448.33B
 2000 mm 1400 mm 17,0 448.34  448.34B
 2500 mm 1400 mm 20,0 448.35  448.35B
mit Querholm, zum Aufdübeln
 1000 mm 1000 mm 11,0 448.62  448.62B
 1500 mm 1000 mm 13,0 448.63  448.63B
 2000 mm 1000 mm 15,5 448.64  448.64B
A
bs
pe
rr

ss
ta
ttu
ng
W
er
ks
ch
ut
z
101
Bügel aus Stahlrohr Ø 48 mm
ohne Querholm, zum Einbetonieren  feuerverzinkt feuerverzinkt und weiß beschichtet
     mit rot reflektierenden Streifen
 Gesamtbreite Gesamthöhe ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr
 1000 mm 1000 mm   9,5 465.06 465.06B
 1500 mm 1000 mm 11,5 465.07 465.07B
 2000 mm 1000 mm 13,0 465.08 465.08B
   700 mm 1200 mm   8,5 465.11 465.11B
 1000 mm 1200 mm 11,0 465.12 465.12B
 1200 mm 1200 mm 11,5 465.13 465.13B
   500 mm 1400 mm 10,0 465.09 465.09B
 1000 mm 1400 mm 12,5 465.10 465.10B
 1500 mm 1400 mm 14,0 465.15 465.15B
 2000 mm 1400 mm 16,0 465.20 465.20B
 2500 mm 1400 mm 17,5 465.25 465.25B
ohne Querholm, zum Aufdübeln
 1000 mm 1000 mm   10,0 465.52 465.52B
 1500 mm 1000 mm   11,5 465.53 465.53B
 2000 mm 1000 mm 13,0 465.54 465.54B
Rohrbügel aus Stahlrohr Ø 60 x 2,5 mm
A
bs
pe

ss
ta
ttu
ng
W
er
ks
ch
ut
z
102
Bügel aus Stahlrohr Ø 60 mm
 mit Querholm, zum Einbetonieren  feuerverzinkt feuerverzinkt und weiß beschichtet
     mit rot reflektierenden Streifen
 Gesamtbreite Gesamthöhe ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr
   700 mm 1200 mm   10,0 465.21 465.21B
 1000 mm 1200 mm 11,5 465.22 465.22B
 1200 mm 1200 mm 13,0 465.23 465.23B
   500 mm 1400 mm 10,0 465.31 465.31B
 1000 mm 1400 mm 13,0 465.32 465.32B
 1500 mm 1400 mm 16,5 465.33 465.33B
 2000 mm 1400 mm 20,0 465.34 465.34B
 2500 mm 1400 mm 23,5 465.35 465.35B
mit Querholm, zum Aufdübeln
 1000 mm 1000 mm 13,0 465.62 465.62B
 1500 mm 1000 mm 16,5 465.63 465.63B
 2000 mm 1000 mm 19,0 465.64 465.64B
Andere Maße auf Anfrage. Pulverbeschichtungen sind auftragsbezogen. Kein Storno,
keine Rücknahme.
Rohrbügel aus Stahlrohr Ø 60 x 2,5 mm
A

er
ks
ch
ut
z
105
Bügel aus Stahlrohr Ø 48, Ø 60 mm
Baum und Säulenschutz
Stahlrohrkonstruktion aus zwei
Rundbügeln Ø 60 mm mit
angeschweißten Querholm
Ø 48 mm zum ineinanderstecken
zum Einbetonieren    feuerverzinkt feuerverzinkt und weiß beschichtet
      mit rot refektierenden Streifen
Gesamtbreite Gesamttiefe Höhe Überflur ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr
 600 mm 600 mm 650 mm 22,0 465.066 465.066B
 800 mm 800 mm 800 mm 24,0 465.068 465.068B
zum Aufdübeln    feuerverzinkt feuerverzinkt und weiß beschichtet
      mit rot refektierenden Streifen
Gesamtbreite Gesamttiefe Höhe Überflur ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr
 600 mm 600 mm 650 mm 20,5 465.066P 465.066PB
 800 mm 800 mm 800 mm 22,5 465.068P 465.068PB
 600 mm 600 mm 650 mm 22,0 465.066 465.066B
 800 mm 800 mm 800 mm 24,0 465.068 465.068B
zum Aufdübeln
Rundbügeln Ø 60 mm mit

im besonderen Gefahrenbereich!
zum Einbetonieren    feuerverzinkt feuerverzinkt und weiß beschichtet
      mit rot refektierenden Streifen
Gesamtbreite Gesamttiefe Höhe Überflur ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr
 600 mm 600 mm 650 mm 22,0 465.066 465.066B
 800 mm 800 mm 800 mm 24,0 465.068 465.068B
zum Aufdübeln    feuerverzinkt feuerverzinkt und weiß beschichtet
      mit rot refektierenden Streifen
Gesamtbreite Gesamttiefe Höhe Überflur ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr
 600 mm 600 mm 650 mm 20,5 465.066P 465.066PB
 800 mm 800 mm 800 mm 22,5 465.068P 465.068PB
ohne Querholm, zum Einbetonieren   feuerverzinkt feuerverzinkt und weiß
      beschichtet mit rot
      reflektierenden Streifen
Gesamtbreite Gesamthöhe  ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr
 1000 mm 1500 mm  16,5 475.10 475.10B
 1500 mm 1500 mm  19,0 475.15 475.15B
 2000 mm 1500 mm  21,5 475.20 475.20B
 2500 mm 1500 mm  23,5 475.25 475.25B
zum Einbetonieren
 750 mm 1000 mm  8,0 477.05 477.05B
 1000 mm 1000 mm  10,0 477.06 477.06B
 750 mm 1500 mm  15,0 477.08 477.08B
zum Aufdübeln
 750 mm 650 mm  8,0 477.05P 477.05PB
 1000 mm 650 mm  10,0 477.06P 477.06PB
 750 mm 1150 mm  15,0 477.08P 477.08PB
 1000 mm 1150 mm  16,0 477.09P 477.09PB
zum Einbetonieren
 400 mm 1000 mm  8,0 477.04 477.04B
 400 mm 1500 mm  10,0 477.07 477.07B
zum Aufdübeln
 400 mm 650 mm  8,0 477.04P 477.04PB
 400 mm 1150 mm  10,0 477.07P 477.07PB
A
bs
pe
rr

ch
ut
z
Die Querholme werden einfach in die Aufnahmelaschen der Standpfosten eingelegt und mittels
Schrauben fixiert. (Ohne Verschraubung auch als temporäre Absicherung nutzbar). Auch in gelb /
schwarz lieferbar; siehe Werkschutz.
116
Schutzgeländer
Schutzgeländer
Stahlrohr Ø 48 mm
variabel steckbar,
Höhe 1000 mm Überflur
    feuerverzinkt  feuerverzinkt und weiß beschichtet
     mit rot reflektierenden Streifen
   ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr.
  Endpfosten 3,5 448.80 448.80B
  Mittelpfosten 4,0 448.81 448.81B
  Eckpfosten 4,0 448.815 448.815B
    feuerverzinkt  feuerverzinkt und weiß beschichtet
     mit rot reflektierenden Streifen
   ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr.
  Endpfosten 3,5 448.80P 448.80PB
  Mittelpfosten 4,0 448.81P 448.81PB
  Eckpfosten 4,0 448.815P 448.815PB
    feuerverzinkt  feuerverzinkt und weiß beschichtet
     mit rot reflektierenden Streifen
Rohrlänge Rastermaß ca. kg Art.-Nr. Art.-Nr.
 500 mm 1000 mm 1,5 448.42 448.42B
 1000 mm 1500 mm 3,0 448.43 448.43B
 1500 mm 2000 mm 4,5 448.44 448.44B
500 mm
500 mm
250 mm
     mit rot reflektierenden Streifen

men der Zaunfelder zeigt immer eine Kante der Vierkantrohre nach oben, um Turnkünste
zu verhindern.
118
Schutzzaungitter
Schutzgeländer
werden aus vorgefertigten Verbindungsteilen vor
Ort montiert. Durch die Gelenkscharniere ist die
Absperrung überaus flexibel zu gestalten. Die
Gelenkscharniere können sowohl vertikal als
auch horizontal bis 90° eingesetzt werden.
Standpfosten für Oberholm
Zum Einbetonieren
   feuerverzinkt feuerverzinkt und beschichtet
 Stahlrohr Ø 60 mm, Alukugelkopf   (RAL 7016)
 Gesamtlänge ca. 1500 mm ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr.
 Endpfosten für Oberholm   5,0 467.01 467.01B
 Mittelpfosten für Oberholm 5,0 467.02 467.02B
 Eckpfosten für Oberholm 5,0 467.03 467.03B
Standpfosten für Ober- und Knieholm
Zum Einbetonieren
 Endpfosten für Ober- und Knieholm   5,0 467.11 467.11B
 Mittelpfosten für Ober- und Knieholm 5,0 467.12 467.12B
 Eckpfosten für Ober- und Knieholm 5,0 467.13 467.13B
Standpfosten für Rabattengeländer
Zum Einbetonieren
 Stahlrohr Ø 60 mm, mit Alukugelkopf,
 Gesamtlänge ca. 800 mm
 Endpfosten   3,0 467.04 467.04B
 Mittelpfosten 3,0 467.05 467.05B
 Eckpfosten 3,0 467.06 467.06B
Querholm für Schutzgeländer
oder Rabattengeländer
Stahlrohr Ø 33,7 mm, Länge 2000 mm
inkl. Alu-Verbindungsmuffen für geraden,
waagerechten Verlauf 4,0 467.20 467.20B
Aluminium-Gelenkstück
bis 90° einsetzbar, für unterschiedliche
Steigungen und Winkelstellungen 0,5 467.24 467.24B
A
bs
pe
rr

ta
ttu
ng
W
er
ks
ch
ut
z
120
Barrieren / Sperrschutz
Standpfosten
Stahlrohr Ø 60 mm, zum Einbetonieren  feuerverzinkt feuerverzinkt
mit Erdanker    und weiß beschichtet
   Länge ca.kg Art.-Nr. Art.-Nr.
mit Abdeckkappe 1500 mm   5,0 419.600 419.600B
mit Kugelkopf 1500 mm 5,0 419.602 419.602B
Standpfosten
Stahlrohr Ø 60 mm, zum Aufdübeln
mit Bodenplatte 100 x 150 mm
mit Abdeckkappe 1000 mm   5,0 419.601 419.601B
mit Kugelkopf 1000 mm 5,0 419.603 419.603B
Querrohr
Stahlrohr Ø 60 mm,
inkl. Verbindungselemente
Rastermaß: 1150 mm 1000 mm   4,5 419.610 419.610B
Rastermaß: 1650 mm 1500 mm 5,5 419.615 419.615B
Rastermaß: 2150 mm 2000 mm   6,5 419.620 419.620B
Rastermaß: 2650 mm 2500 mm 8,0 419.625 419.625B
Verbindungselement
(lose) für Verkehrsschutzgitter-System (Schelle,
Spreizstück, Kunststoffteller, Schraube und Mutter) 0,3 419.699 419.669B
mit Kugelkopfmit Abdeckkappe